A CARTA DEVERÁ SER CONFECCIONADA

EM PAPEL TIMBRADO DA COOPERATIVA

__________________, __ de ___________ de 2022
A

(NOME DA IES)
A (Preencher com o nome completo da Cooperativa) registrada junto a OCERGS nº _______, com número de _________ de associados ativos, sito à Rua/Avenida ___________________, nº ____, Bairro ___________, cidade _______________ em vista ao cumprimento da Resolução SESCOOP/RS nº 02 de 31 de agosto de 2006, através desta Carta de Encaminhamento, ratifica as informações que seguem do respectivo (especificar se é associado ou empregado), bem como da Cooperativa e, também da ciência dos procedimentos conforme Resolução citada.

______________________________________(preencher com o Nome Completo do candidato a Bolsa de Estudo)
______________________ (preencher com a matrícula do associado ou do número de registro do contrato de trabalho, quando empregado)
A (Preencher com o nome completo da Cooperativa), desde já se comprometerá em informar caso ocorra perda da condição de associado ou de empregado (se for indicado como associado deverá ser excluído a citação de empregado e, se for indicado como empregado deverá ser excluído a citação de associado) do candidato à bolsa de estudos.

Atenciosamente
___________________

Presidente
 (NOME POR EXTENSOE ASSINAR)